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Abkürzungen 

 

1. OG    1. Obergeschoss 

Abs.     Absatz 

Art.    Artikel 

B. Eng.    Bachelor of Engineering 

BAnz AT   Bundesanzeiger amtlicher Teil 

BauGB    Baugesetzbuch 

BauNVO   Baunutzungsverordnung 

BGB I    Bürgerliches Gesetzbuch 1 

BGF    Bruttogrundfläche 

boG    besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale 

Ca.     Circa 

DG    Dachgeschoss 

DIN    Deutsches Institut für Normung 

EG    Erdgeschoss 

Etc.     Et cetera 

Europ. Inst. FIB  Europäisches Institut für Berufsbildung 

EW-RL    Ertragswertrichtlinie 

Ggf.    Gegebenenfalls 

i.S.d.     In Sachen des 

ImmoWertV   Immobilienwertermittlungsverordnung 

Lfd. Nr.   Laufende Nummer 

m    Meter 

NHK    Neuherstellungskosten 

Nr.     Nummer 

S.    Seite 

SW-RL    Sachwertrichtlinie 

Tel.    Telefon 

u.ä.    und ähnlich 

UG    Untergeschoss 

Vgl.    Vergleich 

v.H.    von Hundert 

VW-RL    Vergleichswertrichtlinie 

WC    Water Closet 

WGFZ    Wertrelevante Geschossflächenzahl 

WoFIV    Wohnflächenverordnung 

z.B.     Zum Beispiel 
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1. Zusammenfassung der wesentlichen Inhalte 
 

 

Objekt: Schmidtestraße 3 

72379 Hechingen 

 

Wertermittlungsstichtag: 20.11.2024 

Verkehrswert (i. s. d. § 194 BauGB): 243.000 € 

Gutachtenausfertigungen: 3 

Grundbuch: Grundbuch von Hechingen, Blatt Nr. 2153, 

Flurstück 4143 (Auszug vom 19.09.2024)  

 

Objektart: Wohn- und Geschäftshaus  

Erhaltungszustand: Mäßig  

Baulasten:  - Zwei Verzichtserklärungen im 

Baulastenverzeichnis der Stadt 

Hechingen (Auszug vom 18.10.2024) 

- Eine Baulasten-Übernahmeerklärung 

aus dem Jahr 1988 (Auszug vom 

18.10.2024) 

 

Altlasten: Keine Eintragung im Altlastenkataster des 

Landratsamtes Zollernalbkreis (Auszug vom 

16.10.2024) 

 

Mietverhältnisse:  1. OG und Dachgeschoss vermietet, die 

Gewerbeeinheiten im EG sind leerstehend  

 

Denkmalschutz:  Das Gebäude steht nicht unter Denkmal-

schutz (mündliche Auskunft von Frau 

, Sachgebiet Bau-

ordnung und Denkmalschutz, Technisches 

Rathaus Hechingen) 
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Leerstand: Die beiden Gewerbeeinheiten im 

Erdgeschoss (EG links und EG rechts) stehen 

aktuell leer. Die Gewerbeeinheiten sind in 

dem aktuellen Zustand nicht vermietbar. 

 

Mieteinnahmen (Nettokaltmiete): 1. OG links: 500 €  

 

1. OG rechts: 800 €  

 

Dachgeschoss: 900 €  

 

Mieteinnahmen monatlich gesamt: 2.200 € 

 

Baujahr: 1891 laut Bauunterlagen, geringfügig 

renoviert im Jahr 2018 

 

Wohnfläche: 1. OG links: ca. 53 m2 

 

1 OG rechts: ca. 70 m2 

 

Dachgeschoss: 111,65 m2 

 

Gesamte Wohnfläche: 234,65 m2 

 

Gewerbefläche: EG links: 51,66 m2 

 

EG rechts: 46,21 m2 

 

Gesamte Gewerbefläche: 97,87 m2  

 

Raumaufteilung Wohnungen: 1. OG links: 

- Wohnzimmer 

- Schlafzimmer 

- Küche mit Zugang zum Balkon 

- Bad 

 

1. OG rechts: 

- Wohnbereich 

- Schlafzimmer I 

- Schlafzimmer II 

- Küche 

- Bad 
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- WC 

 

Dachgeschoss: 

- Kinderzimmer 

- Schlafzimmer 

- Großer Wohn-/Essbereich 

- Küche 

- Bad 

- WC  

 

Raumaufteilung Gewerbeeinheiten: Erdgeschoss links: 

- Großer Verkaufsraum 

- Heizungsraum 

 

Erdgeschoss rechts: 

- Verkaufsraum 

- Ehemaliges Öllager 

- Lagerfläche im Zwischengeschoss 

- Abstellraum im Zwischengeschoss 

 

Mietverträge: Die Mietverträge liegen der 

Zwangsverwalterin vor. Die Mietverträge 

wurden vom Gutachter eingesehen. 

 

Anmerkung 

Die Wohnfläche im 1. Obergeschoss wurde den Mietverträgen entnommen, die 

Gewerbefläche wurde, soweit möglich, den Bauunterlagen entnommen. 

Die Bezeichnungen links und rechts sind aus der Position stehend Schmidtestraße mit Blick 

auf die Immobilie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Allgemeine Angaben 

2.1 Angaben zum Auftraggeber und Eigentümer 

Auftraggeber : 

Datum des Auftrages : 

Eigentümer: 

2.2 Angaben zum Bewertungsobjekt 
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